durum insanların bir âdeti olarak değerlendirildiğinden bir kişinin başını örtmesi mürûet

olarak kabul edilmiştir. Bugün ise bazı toplumlarda erkeklerin takkesiz ve sarıksız bir

şekilde olmaları âdet olmuştur. Bu nedenle bugün en azından bazı toplumlar için

51 Ebû Abdillah Muhammed b. İdris eş-Şâfiî, el-Um (Beyrut: Dâru’l-Ma’rife, 1410/1990), 7/56; Ebû Muhammed Ali b.

Ahmed İbn Hazm, el-Muhallâ bi’l-Âsâr (Beyrut: Dâru’l-Fikr, 1424/2002), 8/475.
52 Şiracüddin Ebû Hafs Ömer b. Ali İbnu’l-Mulakkın, el-Mukni‘ fî-ulûmü’l-hadis, thk. Abdullah b. Yusuf el-Cedî‘

(Suûdiyye: Dâru Fuvvâz, 1413), 1/244.
53 Özpınar, “Hadis ve Fıkıh Edebiyatında Ortak Bir Kavram: Mürûet”, 122.
54 İbnu’s-Salâh, Mukaddime, 104.
55 Ebu’l-Hayr Muhammed b. Abdirrahman es-Sehâvî, Fethu’l-muğîs bi şerhı elfiyeti’l-hadis li’l- Irakî, thk. Ali Hüseyin
Ali (Mısır: Mektebetü’s-Sünne, 1412/2003), 2/5-6.
56 Ebû Bekr Ahmed b. Ali el-Hatîb el-Bağdâdî, Târîhu Bağdâd, thk. Beşşâd Avvâd Ma’rûf (Beyrut: Dâru’l-Ğarbi’l-İslâmî,

1422/2002), 7/196; Ebû Abdillah Muhammed b. Ahmed ez-Zehebî, Siyeru A’lâmi’n-nübelâ., thk. Şuayb Arnaûd
(Beyrut: Müessesetü’l-Risâle, 1405/1985), 9/117; Ebû Abdillah Muhammed b. Ahmed ez-Zehebî, Mîzânu’l-i’tidâl fî
nakdi’r-ricâl, thk. Ali Muhammed el-Becâvî (Beyrut: Dâru’l-Ma’rife, 1382/1963), 1/218-219.

insanlar tarafından farklı algılanabilmektedir. Birinde yadırganan bir davranış başka

birinde yadırganmamaktadır. Bu sebeplerle nelerin mürûetten, nelerin de mürûeti ihlal

63 Ebû Hâmid Muhammed b. Muhammed el-Gazzâlî, el-Mustasfâ, thk. Muhammed Abdusselam Abduşşâfî (b.y.:

Dâru’l-Kütübi’l-Ilmiyye, 1413/1993), 125.
64 Muhammed b. Ahmed eş-Şirbînî, Muğni’l-muhtâc ilâ ma’rifeti meânî elfâzı’l-Minhâc (Dâru’l-Kütübi’l-Ilmiyye,
1415/1994), 6/351.
65 Muhammed b. Ali eş-Şevkânî, İrşâdu’l-fuhûl ilâ tahkîkı’l-Hak min ılmi’l-usûl, thk. Ahmed İzzu İnâye (Dımaşk: Dâru’l-

Kitâbi’l-Arabî, 1419/1999), 1/144.
66 Tâhir b. Sâlih Tâhir el-Cezâirî, Tevcîhu’n-nazar ilâ usûli’l-eser, thk. Abdulfettah Ebû Ğudde (Haleb: Mektebetu’l-
Matbûâti’l-İslâmiyye, 1416/1995), 1/97.
67 Ebu’s-Senâ Mahmud b. Abdurrahman el-İsfahânî, Beyânu’l-Muhtasar Şerhu Mustasari İbnu’l-Hâcib, thk.

Muhammed Muzhir Bekâ (Suûdiyye: Dâru’l-Medenî, 1406/1986), 1/696; Muhammed b. Mahmud el-Bâbertî, er-
Rudûd ve’n-Nukûd şerhu muhtasari İbnu’l-Hâcib, thk. Dayfullah b. Sâlih b. Avn el-Omerî vdğr (b.y.: Mektebetu’r-Rüşd,
1426/2005), 1/671; Şevkânî, İrşâdu’l-fuhûl, 1/144; Muhammed Ra’fet Osman, en-Nizâmu’l-Kadâî fi’l-fıkhı’l-İslamî
(b.y.: Dâru’l-Beyân, ts.), 152.
68 Ebu’l-Abbâs Ahmed b. İdris el-Karafî, Şerhu Tenkîhı’l-fusûl, thk. Tâhâ Abdurraûf Sa’d (b.y.: Şirketu’l-Tıbâti’l-
Fenniyeti’l-Muttehıde, 1393/1973), 361.